suorum canonicorum atque aliorum tam episco-

porum quam et aliorum nobilium virorum fecit

hic inserere placuit.
VII.

Ezem ivilegii et traditionis qu
Domp;z’l‘uzn delegiua Tricione et qdea;"vmi':i:‘,
sive villula nomine Debuc, atque de aliis villulis
sive rebus ac territoriis suz sedis ecclesiz in
die dedicationis szpedict® Sancti Vincentii ec-
clesiz ad ipsam ecclesiam fecit.

Domino venerabili Ecclesi» Cenomanice clero
Domnolus episcopus.

Congruum nobis fuit ut votum desiderabile in
charitatis vestree notitiam poneremus; quia si
consensus vester desiderium cordis nostri decreta
adverterit, credimus nullius nullo unquam tem-
pore contrarietate a nobis pariter firmata posse
convelli, cum pro salute populi, velut custodiam
civitatis, reliquias domni ac venerabilis sancti
Vincentii martyris intercedente pressumptione ausi
fuerimus deferre, cum Dei adjutorio et vestro.
eidem loco dignitatis ereximus in culmine, ita
petimus ut nostro pariter ditetur et munere ; et si
sensus vester in nos contulerit claritatem, hanc
paginolam donationis vestro quasumus ut firme-
tur robore. Dono ergo in ipsius domni Vincentii
honore donatumque esse volumus villa cogno-
minante Tricione, quam Abundantius visus est
quondam tenuisse, per loca designata ad Con-
fluentes usque Bucias deflnit in Indua usque ter-
mino Proliacense, subjungente ad se adjacentia
Saturniacinse, inde pervia Saturniacinse pervenit
ad vuacta usque campo Daulfo, deinde a broialo
Censuriv usque ad domum Mere, inde ad cam-
pum Locogiacinse pervenit ab ipso Tricione cum
id quidquid Mallaricus Diaconus noster tempore
vite sue usufrucluario possidere videtur, cum
agris pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve de-
cursibus, cum manecipiis his nominibus, Leudo-
mado cum uxore Leudomalla et infantulum Lito-
meri, Leudolfo, item Leudolfo, Chariobandi, Vino-
flede, et Mogiane, gregi equino quem Allomeris
intra terminum ipsum commanens custodire vide-
retur. Idemque et villa Fraxeneto, quam bona me-
morie Ap. Presbyter tenuit, cum broialis Marcel-
liacensis, cum vineis, silvis, pratis, pascuis, aquis
aquarumque decursibus, cum accolis decem com-
manentibus in rem Ecclesiee. Quicunque oppor-
tuni ad domum ipsam fuerint, quos per ad signa-
tionem Deudorico defensore perceperit possiden-
dos,cum mancipiis his nominibus Lanvoneto, Fre-
dulo cum uxore Taligia, Sesulfo, Castino cum uxore
Leudomalla et filio Leudoghisilo, cum filia Childe-
gunde, Puppa cum filio suo Populonio, cum Leu-
domundo et Leudomanda cum libertis omnibus
pradicti presbyteri. Pari modo etlocello ad Buccis,
quem de Eutelio presbytero accepimus, cum man-
cipia qui ibidem excolere videntur, pratum intra
vinarum supra ripa Sarthee secum quem Abundan-
tius vel actores Ecclesi® visi sunt tenuisse Chyldi-
gisilo puero, cum armento pecorum quem ipse
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custodire videtur, et campo adjacente ad memo- A qui preesens fuerit ordinatus de loco preefato com-

rato prato quem nostro opere fecimus, Sescismun-
do cum uxore sua Wiliare. Hec omnia quidem
per hanc paginam donationis, quam Aunulfo dia-
cono preerato unanimiter rogavimus conscriben-
dam, constat delegasse, nuncupata basilica ha-
beat, teneat, possideat, quicunque loci ipsius dig-
nitatem perceperit, jure heereditario perpetualiter
sibimet vendicet possidendum. Si ullo unquam
tempore aut pontifex civitatis aut queslibet persona
a nobis donata vel tradita de dominatione basilice
ipsius abstrahere voluerit, induat maledictionem
pro benedictione, et Domini nostri Jesu Christi Vel
omnium sanctorum martyrum incurrat offensam,
et voluntas nostra perpetim, auxiliante Domino,
capiat firmitatem, Ans Juliani legis indetamen-
tionem.
Actum Cenomanis civitate, anno x1 regnante
domini nostri Chilperici regis pridie Nonas Mar-
tias. + Domnolus peccator subscripsit. Germanus
peccator, rogante clero Cenomanis, subscripsit.
Dinamus peccator consensit et subscripsit. Drau-
scio presbyter subscripsit. Injuriosus peccator sub-
scripsi. Populonius presbyter consensi et subscrip-
si. Alloveus presbyter consensum nostrum sub-
scripsit. Setrius peccator consensi et subscripsi.
Leudoveus presbyter subsecripsi. Daunaredus pres-
byter consensum nostrum subscripsi. Frigimodus
presbyter, Ursicinus diaconus consensum nostrum
subscripsimus. Census diaconus consensum no-
strum subscripsi. Romolus diaconus consensi et
subscripsi. Daddus diaconus consensum nostrum
subscripsi. Noxus diaconus subscripsi. Seuvove-
chus diaconus consensi et subscripsi.

VIIL

Item exemplar quod dominus Domnolus de villa
Canon per consensum canonicorum suorum_ad
ecclesiam Sancti Vincentii fecit.

Anno xx regni Domini nostri Chilperici glorio-
sissimi regis, pridie Nonas Septembris, ego Dom-
polus in Christi nomine episcopus cum evocas-
sem domno et fratri meo Audoveo episcopo An-
degave civitatis visilare sanctis liminibus patroni
peculiaris mei Victorii episcopi imo et solemniter
ipsius celebrassem, cum consensu omnium fra.
trum meorum presbyterorum, quia ante tempus
testamentum meum condidi et in ipsam volunta-
tem meam adhuc non complevi, quod meum
conscriptum videtur volo in omnibus conservetur,
et hec paginola plenum capiat opto robur. Dono
basilicee sanctorum Vincentii et Laurentii, quam
meo opere construxi et edificavi pro salvatione
civitatis et populi collocavi colonicam cognomina-
tam Cannono, cum agris, pratis, pascuis, silvis,
aquis, aquarumve decursibus, et mancipiola duo
Waldardo cum uxore sua vel infantibus eorum
qui ibidem nunc commanere videntur, ab hodier-
no die preedictus Abbas antedicti loci ad stipendia
fratrum nuncupatee basilicee faciat revocare, et

tamen post obitum meum, quando Deus jusserit,
PatroL CXV.

memorationem meam annis singulis adimplere
procuret. 1deo tibi, Niviarde diacone, ac defensor
nostree ecclesi®, indico atque jubeo ut hoc tua
traditione, sicuti nunc a dicta ecclesia possidetur,
cum omni soliditat: vel adjacentia Suolevo abbati
facias consignari. Hoc vero inserendum rogavi,
ut qui voluntati mes obvius esse voluerit, male-
dictionem illam incurrat quem Propheta in psal-
mo CIX decantavit, et preesens pagina maneat in-
convulsa, quam pro rei veritate manu propria
subscripsi et domnis et fratribus meis muniendam
rogavi Domnolus peccator subscripsi. Audoveus
peccator subscripsi rogante domno Domnolo epi-
scopo. Theodulfus peccator subscripsi. Aimulfus
B Presbyter subscripsi. Leudoricus presbyter sub-
scripsi.
IX.

Placuit etiam in hoe opusculo exemplar pree-
cepti quod jam dictus Aldricus a domno Ludo-
vico piissimo imperatore, quando res de smpe
dicta sancti Vincentii abbatia et ipsam abbatiam
adjudicare et adipisci meruit.

Hoc praceptum (Vide Patrologiz tomo CIV, col.
1217, inter Ludovici Pit Diplomata).
X.

Similiter in hac scedula vel in hoe libello inse-
rere placuit exemplar preecepti quod supradictus
domnus Aldricus de villa quee Brogilus vel Nova-
villa nominatur cum omnibus ad se pertinentibus
tam villulis quam mancipiis, sive reiculis atque
forestibus, necnon et omnibus ad eas juste perti-
nentibus accipere meruit ; ut, si necesse fuerit,
hoc exemplar futuris appareat fidelibus prescripte
Ecclesiee, qualiter omnibus notum sit supradicta
causatio.

(Vide ubi supra, col. 1218.)

XL

Insuper in hoc opusculo inscribere libuit exem-
plar preecepti quod sepedictus Aldricus de nonis
et decimis vel restaurationibus ecclesiarum sive
de censibus tam monasteriorum quam cellularum
et villarum quee largitione regia vassalli dominici
adipisci, licet injuste et contra canonicam aucto-
ritatem, meruerunt. Nam oblatio fidelium ab

D episcopis et ministris eorum secundum canoni-
cam institutionem dispensanda et gubernanda
est, non a laicis et seecularibus vel laicis homini-
bus preesumpserint, sub anathematis nomine a
sanctis Patribus districte feriuntur. Illis quoque
hoc valde cavendum est, ne pro temporalibus hu-
jus seculi a deliciis ccelestis regni perpetuo alie_
nati, quod absit, fiant.

(Praceptum de quo agitur vide ubi supra,
col. 1219.)

XIl.

Placuit etiam in hoc scripto inserere exemplaria
preeceptorum que preefatus doinnus Aldricus, see-
pedicte urbis episcopus, de monasteriolo Sancte
Maris yuod est situm intra murum civitatis et flu.

2
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vium Sarths aceepit, guod elarn domnus Ludo- A habere queant. Nonnula eténim alia prmcepa

vicus piissimus imperator propic; amorem Dei et
teverentiam sanctorum sive _rupter dilectionem
et amorem pradicti Aldrici”suprascriptee urbis
episcopi ad matrem et civilatis seniorem ecclesiam
po estative et legaliter tradidit. Quam antedictus
do nnus Aldricus in honore Domini nostri Salva-
tor s Jesu Chrisli et ejusdem genitricis Mariee sive
sanctoruw martyrum Gervasii et Protasii atque
sal cti Stephani renovavit, solemniterque consecra-
vit atque reconciliavit, congregatis scilicet episco-
pis atque sacerdotibus multis mobilibus sive reli-
qu 3 Christi et sanétse Dei Ecclesiee ministris, cum
co1 sensu videlicet absentium multorum et innu-
me *abilium nobilinm episcoporum predictam
msarem eeclesiam in' supradictorum wmemoriis
consecrare solemniter ac studiosissime meruit.
Priino siquidem hoc accepit preeceptum, quoniam
putibat quod preedietum monasteriolum donatio
regum et fiscus esset imperatorum. Sed postquam
invenit traditiones et precarias sive priviegia &i
strumenta multarum chartarum investigario sive
armario preedicte ecclesiee, qualiter prafatum
monasteriolum Sancte Marie ad jam dictam ma-
trem et eivitatis ecclesiam a Deo devotis et liberis
atque nobilibus utriusque sexus hominibus tra-
ditum fuerat, aliud inde accepit preeceptum, sicuti
in eo continetur insertum. ldcirco hoc facere stu-
duit ut si, quod absit, futuris temporibus aliqua
ex hoc causatio orta fuerit, et preedicta pracepta
aliquo ingenio ablata vel perdita fuerint, exem-
plaria amborum in his reperiantur schedulis pra-
ceptorum, et in hoc inveniantur inserta libello,
quatenus ex hoc procuratores jam dictee sedis ec-
clesie, si necessitas fuerit, adjutorium et recupe-
rationem habere valeant.
(Vide ubi supra, col. 1283 et 1256.)
XIiL.

His est inserendum item exemplar pracepti
quod seepedictus domnus Aldricus de rebus et de
monasteriolis sive cellulis atque vicis, necnon et
villulis sigillatim nominatis sub emunitatis tui-
tione et gubernatione sue sedis ecclesiee, quam
reedificavit, et quasi a novo restruxit atque in-
melioravit, immajoravitque, et in honore sancti
Domini Salvatoris et beatee ejusdem Dei genitricis
Marie atque sanctorum martyrum Gervasii et
Protasii sive sancti Stephani solemniter consecra-
vit, et preeceptum istius exemplaris a domno Lu-
dovico piissimo imperatore percipere meruit, si-
cut in eo continetur insertum. Ita etenim in ea
habetur scriptum.